
Státní zdravotní ústav
75"” Ku* v a u r.“ l .x km.. 'vař š “V“ *Na ”Víš WWW“ (V): 2 g “5"??? !É'Í'äf-ř i' 1-3 Na. ~§~ef ,Mc- i , š iMm'leiiL_í._„jŽ:L„xxxí š › :- "š í_„„„.„.„ „„,„„.„.„.„„„.„„„.„„;

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

zastoupený:
*š 'ĚŽĚ š

IČ: 75010330

Datová schránka: ymkj9r5 r :až u. r'ňígg-ÍĚI'“Š :říj ”si 'i !Cim ší“

Bankovní spojení: 1730101/0710, Česká národní banka g . a ,. . ,. A,“ g .. u "'z :x 's * ::,„=~wuv=.}>„ą Herb. 1.5.3 g 5 ~ :s a 5' ›.m.n-»mmumw»wwwmmwemąwumu-mm - ›muw-.w„›a~--w_mww«w~a . . W v ,n .::man :sw/»tumă

(dále jen „SZÚ“)

Fakultní nemocnice Hradec Králové

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové — Nový Hradec Králové

zastoupená:

IČ: 00179906

Bankovni spojeni: 24639511/0710, Česká národní banka

(dále jen „FNHK“)

(společně rovněž jen „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. $ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

tuto:

Smlouvu o spolupráci v oblasti specializačního vzdělávání v nástavbovém

oboru:

Pracovní lékařství

(dále jen „Smlouva“)

L

Předmět smlouvy

1. Předmětem Smlouvy je příprava zaměstnanců FNHK k atestaci v nástavbovém oboru

Pracovní lékařství.

2. SZŮ má udělenou akreditaci Rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví České

republiky, č.j. MZDR 38689/2016-4/VLP, ze dne 14. 6. 2017 k uskutečňování

Vzdělávacího programu pracovního lékařství.

3. Na základě této Smlouvy zajistí SZÚ na svých pracovištích příslušnou část

Vzdělávacího programu v nástavbovém oboru Pracovní lékařství:

« praktická část vzdělávacího programu — v délce 18 měsíců,

* povinná odbornápraxe v oboru pracovní lékařství, *

© 3 měsíce na pracovištipřipravujícím podkladypro hodnocení zdravotních rizik

připráci dle Přílohy č. 3 Seznam provedených výkonů

4. Konkrétní podmínky zaměstnanců FNHK a termíny jejich stáží budou sjednány

v závislosti na potřebách FNHK a možnostech SZŮ samostatnými smlouvami

o dočasném přidělení zaměstnance na stáž, jejichž vzor je nedílnou součástí této

Smlouvy jako příloha č. 1.

u.

Další ujednání o podmínkách spolupráce

1. FNHK se zavazuje za umožnění absolvování praktické stáže svých lékařů podle čl. I

bodu 3 této Smlouvy zaplatit SZÚ ceny dle aktuálního ceníku platného v SZÚ v době

konání odborné stáže, kterýje nedílnou součástí této Smlouvyjako přílohča. 2.

2. FNHK se zavazuje provést úhradu na základě daňového dokladu vystaveného SZÚ

před nástupem stáže.



HL

Doba platnosti a účinnosti smlouvy

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, nabývá platnosti podpisem obou

smluvních stran.

2. Veškeré změny této Smlouvy jsou platné pouze po předchozím písemném souhlasu

obou smluvních stran.

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv za podmínek

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném

znění. Uveřejnění zajistí SZÚ.

4. Smlouva zaniká:

a) dohodou smluvních stran, která musí být písemná

b) odstoupením od Smlouvy jednou ze smluvních stran z důvodu porušení

závazků druhou stranou; o této skutečnosti je dotčená smluvní strana povinna

neprodleně písemně vyrozumět druhou smluvní stranu, přičemž smlouva

zaniká poslední den měsíce následujícího od doručení písemného vyrozumění,

nedohodnou-li se strany jinak

c) výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta činí

jeden měsíca její běh počíná prvním dnem měsíce následujícího po doručení |

výpovědi druhé smluvní straně. |

Závěrečná ustanovení |

1. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran

obdrží po jednom.

2. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

Příloha č. 1 - Smlouva o dočasném přidělení zaměstnance na stáž

Příloha č. 2 - Ceník SZÚ

Příloha č. 3 - Seznam provedených výkonů

3. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a

srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze VYOOĚCIVEIA ...OOO.ROAOOOIOIIOdHČVOÚOCOQIIOOII..DIGI EV

STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV

A ”§33 ďäaeäawvä

5”?, iw; "Í- V !až xăíš ?fašăä ?Š

žäžš ?ăä'ăăăăšäíłg *šíšíšääüšăaäýäěů



S70

STÁTNÍ

SMLOUVA

o zajištění stáže a dočasném přidělení zaměstnance

Níže uvedeného měsíce, dne a roku uzavřely smluvní strany:

Fakultní nemocnice Hradec Králové

se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králov—é Nový Hradec Králové

zastoupená:

IČ: 00179906 DIČ: CZ00179906

v postavení zaměstnavatele

(dálejen , FNHK“)

a

bytem XKXXXX

v postavení zaměstnance vysílací organizace a stážisty

(dálejen „stážista“)

a

Státní zdravotní ústav

se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 10

IČ: 75010330 DIČ: CZ75010330

zastoupený

v postavení školící organizace

(dále téžjen „SZÚ“

(dále společně téžjen „smluvní strany“)

tuto smlouvu:

ČLI.

1) Tato smlouva o zajištění stáže a dočasném přidělení zaměstnance (dále též jen „smlouva“

vychází z právních jednání a zástupci smluvních stran prohlašují, že jsou plně svéprávní -

způsobilí samostatně právnějednat v rozsahu právního jednání, o němž je tato smlouva.

2) Účelem této smlouvy je závazek SZÚ k prohlubování kvalifikace stážisty prostřednictvím

kvalifikovaných školitelů SZÚ při možné participaci dalších zdravotnických pracovníků,majících

způsobilost k výkonu svého povolání, určených školitelem SZÚ. FNHK souhlasí s tím, že SZÚje

oprávněn realizovat provádění odborných prací při naplňování účelu této smlouvy prostřednictvím

třetí osoby, kterou sám zvolí a v tomto případě za ni nese plnou garanci a nemůže se takto zprostit

svých závazků vyplývajících z této smlouvyajejích příloh a dodatků, ani případných nároků na

náhradu škody.

3) Výkon stáže v souladu sust. $ 230 a násl. zákonča. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění

pozdějších předpisů, je považován za výkon prácestážisty pro vysílající organizaci se všemi právy

a povinnostmi z tohovyplývajícími, a to zejména v oblasti pracovních úrazů a nemocí z povolání.

4) Plán stáže bude dohodnut mezi kontaktními osobami- viz odst. 5) a 6) tohoto článku.

FNHK zmocňuje pro účely této smlouvy pro veškerá jednání ve věci této smlouvy, kromě

smluvních, XXXXXX tel: XXXXXX, e-mail: XXXXXX a stanovuje jako doručovací adresu pro účely této

smlouvy adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5) SZÚ zmocňuje pro účely této smlouvy pro veškerá jednání ve věci této smlouvy, kromě

smluvních, XZXXXX

stránka lz4



tel: + KXKXXX, e-mail: XXKKXX W f- -řš:-=:výší:Erš;›.=.::›':š;:2:› nš §21.; : Žijí ř: Š: 'x :alzzzjŠ-ŠÍ'; š “á:Íffľfi'łj-ĚČ:Š'íšř:Š
a stanovuje jako doručovací adresu pro účely této smlouvy adresu uvedenou v záhlaví této

ăš'ç'šéäłľz E-I-ľ'řfsíz .a:g-j›}:í;g'v.;:„:}';f;fiš ?712125552 ::13:5 z' 52'? ř 222 :ší-'až Ě Kg

smlouvy.

ČL IL

1) SZÚ prohlašuje a stvrzuje, že je schopen realizovat účel této smlouvy odborně a při dodržení

všech profesionálníchzvyklostí a s plnou odpovědností za odbornou úroveň při školící činnosti.

Dále prohlašuje a stvrzuje, že je dle předpisů ČR oprávněn k provádění veškerých prací a úkonů,

nezbytných pro naplnění účelu této smlouvy.

2) SZÚ na základě této smlouvyzajistí pro stážistu odbornou stáž v XXXXXX

3) Místem provádění výkonu stáže je pracoviště xxxxxx

4) Stáž se uskuteční pod vedením Skolitele: xxxxxx

5) SZÚ se zavazuje, že vytvoří s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající podmínky

pro průběh stáže a bude udržovatjejí požadovanou úroveň.

6) SZU odpovídá za dodržování veškerých zdravotnických a hygienických předpisů a dále za

dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci.

7) SZÚ umožní stážistovi přístup do prostor, kde bude stáž probíhat, případně do dalších prostor se

stáží souvisejících. Dále mu umožní odkládání osobních věcí na místa k tomu určená a užívání

sociálního a hygienického zařízení.

8) SZÚ poskytne stážistovi ochranné osobní pracovní prostředky, mimo pracovního oděvu. Stážista

je povinen nakládat s těmito prostředky s péčí řádného hospodáře a odpovídá zajejich ztrátu, dále

je povinen po ukončení odborné stáže vrátit ochranné pracovní prostředky SZU ve stavu, v jakém

je převzal s přihlédnutím k běžnému opotřebení.

ČL IN.

1) FNHK. prohlašuje, že stážista absolvoval veškerá předepsaná školení z hlediska bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci a že vysílající organizace je řádně pojištěna dle platných právních

předpisů pro případ odpovědnosti za škodupřipracovních úrazech a nemocech z povolání.

2) FNHK prohlašuje, že má platně uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění

odpovědnosti za škody způsobené provozovatelem zdravotnického zařízení, a že se totopojištění

vztahuje na stážistu v průběhu stáže, dále se zavazuje uhradit škodu, kterou stážista k tíži SZÚ při

výkonu stáže způsobí.

3) Zdravotní pojištění si stážista hradí prostřednictvím FNHKjako svého zaměstnavatele.

4) Stáž bude zajištěna dle ceníku SZÚ.

ČL IV.

1) Stážista se zavazuje veškeré činnosti a povinnosti související s absolvováním stáže vykonávat

řádně při přísném dodržování právních předpisů, přičemž se zavazuje neprovádět žádné výkony

bez bezprostředního dohledu stanoveného školitele nebo jiného pověřeného odborného

pracovníka.

2) Stážista se zavazuje zachovávat mlčenlivost ve smyslu lékařského tajemství o všech

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s výkonem stáže v SZÚ, zejména mlčenlivosti

zdravotnického pracovníka dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve znění

pozdějších předpisů.

3) Stážista si je vědom, že při výkonu stáže bude přicházet do styku s osobními a citlivými údaji

podléhajícími ochraně zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a nese plnou

odpovědnost za případné porušení tohoto zákona a souvisejících právních předpisů.

4) Stážista se zavazuje dodržovat právní předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany a

vnitřní předpisy SZÚ, pokyny a příkazy školitele popř. dalších odpovědných osob. Školitel

stránka 224



15d2

Feag

ay0

stážistu prokazatelně seznámí s vnitřními předpisy SZÚ a vnitřním režimem dotčených pracovišť

SZU.

5) Stážista podpisem této smlouvy zároveň prohlašuje, že byl očkován proti infekčním nemocem

v souladu s vyhláškou č. 537/2006 Sb., o očkování proti infekčním nemocem, ve znění pozdějších

předpisů, a že je zdravotně způsobilý kvýkonu stáže.

6) Stážista je povinen vareálu SZU po dobu stáže nosit na viditelném místě elektronickou

identifikační kartu stážisty, kterouje povinen v den ukončení stáže vrátit SZÚ.

Výkon stáže je považován za výkon7) práce pro zaměstnavatele, a proto utrpí-li v průběhu stáže

stážista pracovní úraz, nebo u něho budie později zjištěna nemoc z povolání, případně utrpí jinou

škodu, veškeré náklady, vzniklé v této souvislosti, ponese FNHK s výjimkou případů, kdy by byla

zjištěna i odpovědnost SZÚ. Vtakovém případě se rozdělí odpovědnost poměrně podle míry

zavinění. Vtéto souvislosti umožní SZÚ po předešlé domluvě FNHK provést šetření uvedené

události v součinnosti s orgánem BOZP SZÚ.

V případě, že jedné smluvní straně vznikne v8) důsledku jednání jiné smluvní strany škoda,

zavazuje se ji tato nahradit způsobem a v rozsahu stanoveným právními předpisy.

Nebude-li stážista z vážných osobních9) důvodů moci absolvovat celý školící cyklus, smluvní strany

se dohodnou o absolvování chybějící části školicího cyklu, a to dle podmínek aktuálních v době

po pominutí překážek na straně stážisty.

ČL V.

1) Smlouva se uzavírá na dobu určitou od xxxxxx.

SZÚ je oprávněn ukončit stáž a2) vypovědět smlouvu bez výpovědní doby před uplynutím sjednané

doby pokud stážista:

a) poruší obecně závazné právní předpisy, zejména předpisy týkající se bezpečnosti práce a

hygienické předpisčyi vnitřní předpisy SZÚ, které se zavázal dodržovat

b) bude postupovat v rozporu s pokyny školitele či školitelem určeného jiného odborného

pracovníka.

SZU nebo FNHK můžou3) tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodů s výpovědní lhůtou 15 dní,

která počíná běžet prvním dnem po doručení písemné výpovědi jedné ze stran. V pochybnostech

se má za prokázané, že výpověď byla doručena 8. dnem po jejím prokazatelném předání

poskytovateli poštovních služeb.

4) Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou, shodnou-li se na ní všechny tři smluvní strany.

ČL VI

1) Tato smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran týkající se předmětu smlouvy, a proto ruší

a nahrazuje veškerá předchozí ujednání ať písemná či ústní učiněná mezi smluvními stranami před

svou účinností a týkající se předmětu smlouvy.

2) Pokud není výslovně výše uvedeno jinak, musí být všechny nároky či úkony směřující ke změně

nebo zániku smlouvy učiněny písemně a doručeny doporučeným dopisem, případně dopisem

doručovaným kurýrní službou, na adresy uvedené v záhlaví smlouvy nebo předány proti podpisu

ostatním smluvním stranám. Smluvní strana má povinnost oznámit do sedmi dnů ostatním

smluvním stranám změnu sídla nebo jiných kontaktních údajů uvedených v této smlouvě.

3) V případě, že je nebo se stane některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo

nevykonatelným, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo vykonatelnost ostatních smluvních

ujednání. Smluvní strany jsou si povinny poskytnout vzájemnou součinnost pro to, aby neplatné,

neúčinné nebo nevykonatelné ustanovení bylo nahrazeno takovým ustanovením platným, účinným

a vykonatelným, které v nejvyšší možné míře zachová ekonomický účel zamýšlený neplatným,

neúčinným nebo nevykonatelným ustanovením. To samé platí i pro případ smluvní mezery.

4) Jestliže kterákoli ze smluvních stran neuplatní své právo vyplývající z této smlouvy bez

zbytečného odkladu, pak takové opomenutí nezakládá vzdání se či zánik takového práva ani

nezpůsobuje zánik jí odpovídající povinnosti.

stránka 3z4



G STÁT

i dgrav
'ăă

5) Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem. Ve všech případech, které neřeší

ujednání obsažené v této smlouvě, platí příslušná ustanovení občanského zákoníku, případně Ě š?

dalších dotčených zákonů.

6) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna tuto

skutečnost bez zbytečného odkladu oznámit ostatním smluvním stranám s uvedením

předpokládané doby trvání takové skutečnosti.

7) Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory, které případně z této smlouvy vzniknou, budou

řešeny smírnou cestou a teprve nedojde-li ke smíru, bude přistoupeno k řešení soudní cestou.

Spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou budou řešeny před příslušnými

soudy České republiky.

8) FNHK jako smluvní strana, vůči níž se práva z této smlouvy promičují, tímto výslovným

prohlášením ve smyslu $630 občanského zákoníku prodlužuje délku promlčecí doby práv

vyplývajících z této smlouvy na dobu deseti (10) let.

9) Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně podepsanými a

chronologicky číslovanými dodatky.

10) Tato smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží SZÚ a 1 FNHK a 1 stážista.

11) Smlouva je uzavřena okamžikem připojení podpisu poslední ze smluvních stran.

12) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že

nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše

uvedenými ustanoveními připojují své podpisy:

V xxxxxx dne V Praze dne

XXAXXX

V xxxxx dne

KXXKKK

stážista

stránka 4 z4



Státní zdravotní ústav

www! usmv Šrobárova 49/48

Praha 10 100 00

IČ: 75010330

CENÍK STÁŽÍ

pracovní lékařství

platný od 1. 1. 202%

Délka stáže cena (osvobozeno od DPH v rámci spec.vzdělávání)

stáž v délce do 1 měsíce

stáž v délce od 1 měsíce do 3 měsíců

stáž v délce od 3 měsíců do 6 měsíců

stáž v délce od 6 měsíců do 12 měsíců

stáž v délce nad 12 měsíců

za každý další rok

Poznámka:

Pokud se stáž nekryje s kalendářním měsícem, počítáme jeden měsíc jako 22 pracovních dnů.

Ceny se počítají při souvislé stáži na jednom pracovišti, případné prodloužení jako nová stáž.

Ostatní stáže a kurzy dle individuální kalkulace

Šrobárova 48 Telefon: +420 267 081 111 E-mail zdravust@szu.cz

100 42 Praha 10 URL: http://www.szu.cz



Příloha č. 3 Seznam provedených výkonů

1. Hodnocení pracovního prostředí

Minimální počet aktivních účastí při hodnocení faktorů pracovního prostředí

Faktory pracovního prostředí Počet pracovišť

Osvětlení. 4

Hluk. 3

Vibrace přenášené na ruce. 2 typy prací

Vibrace přenášené na tělo. 2 typy prací

Prašnost. 3

Toxické látky. 6

Teplotně vlhkostní podmínky. 3

Celkové posouzení pracovišť. 3

Hodnocení pracovní činnosti

Minimální počet aktivních účastí při hodnocení faktorů pracovní činnosti

Faktory pracovní činnosti Počet pracovišť

Celková fyzická zátěž. 2 typy prací

Lokální svalová zátěž. 4 typy prací

toho
Ergonomické parametry pracovního místa a pracovní polohy. 1 ud

Neuropsychická a senzorická zátěž. 2

2. Akreditované zařízení připravující podklady pro hodnocení

zdravotních rizikpři práci

Hodnocení pracovního prostředí a pracovní činnosti na konkrétních

pracovištích (osvětlení, hluk, vibrace, prašnost, toxické látky,

Požadované
teplotně vlhkostní podmínky, celková fyzická a lokální svalová

výkony

zátěž, ergonomické parametry pracovního místa, pracovní poloha,

neuropsychická a senzorická zátěž a jiné, zejména hodnocené podle

kategorizace prací) zejména s ohledem na zdravotní rizika, návrhy

nápravných a preventivních opatření.


